JAUNIV-- WN "t

pOTOC°L

2016

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

1 CAÍ'.1AFA

F 5E

INDICAÇÃO N° 228 1 201
--RIR 201P

Súmula:- 	Solicita 	proviu 1 ncias 	do
Executivo junto à 	Secretaria de
Planejamento 	para 	que 	seja
IMPLANTADA A ILUMINAÇÃO
PUBLICA na Rua Santa Rita localizada
no Parque Boa Esperança, no Município
de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito
Municipal, para que determine a IMPLANTAÇAO DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA na Rua Santa Rita localizada no Parque Boa Esperança, neste
município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

A iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da
sociedade, por ser de fundamental importância para a segurança pública,
uma vez que, a marginalidade vem crescendo e os casos de violência vêm
aumentando assustadoramente.

Assim, diante do exposto acima, solicitamos a Implantação de
Iluminação Pública na Rua Santa Rita, pois com a referida instalação
proporcionaremos maior tranquilidade aos munícipes, diminuiremos o risco de
acidentes e assaltos no período noturno, além de existir necessidade de
i nf raestrutu ra.

Sala das Sessões Bemvi,d M re Nery, 14 de Abril de 2016

N 	1 ARLOS DE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

-4

1

ÁN

e